Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária –  Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

UNIDADE – REITORIA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS No 020/2020-PRORH

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, no uso de suas atribuições legais,

observando o disposto no parágrafo único, do art. 6º, do Decreto n o 7.116, de
28/01/2013, que estabelece o Regulamento Geral de Concursos Públicos para
provimento de cargo e emprego público do Poder Executivo na Administração Direta e

Autárquica e em cumprimento da ordem judicial encaminhada pela Procuradoria Geral
do Estado, encartada no processo n. 16.620.034-2:

RESOLVE

Ampliar o número de vagas ofertadas no Concurso Público para Provimento no cargo
de Professor, aberto e disciplinado pelo Edital n o 079/2015-PRORH, de 22/07/2015,
visando o suprimento de pessoal na carreira do Magistério Público do Ensino Superior

do Paraná, para o Centro, Departamento e área/subárea conforme consta a seguir:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL

Área/subárea: BIOLOGIA CELULAR/BIOLOGIA CELULAR

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Londrina, 22 de junho de 2020.

Prof. Dr. Sérgio Carlos de Carvalho Itamar André Rodrigues do Nascimento

Reitor Pró-Reitor de Recursos Humanos